۴- دولتین روسیه و انگلستان به منظور انبساط احساسات مودت آمیز خود، حاضر خواهند بود مبلغ ۲۰۰ هزار لیره به عنوان وام براساس شرایط سال ۱۹۰۶ در اختیار دولت ایران قرار دهند تا به مصرف هزینه‌های فوری- که انجام اصلاحات ایجاب می‌نماید - برسد. (۱۹)

به رغم این موضع‌گیری‌های دولتین، محمدعلی شاه طی ماههای نخست سال ۱۹۰۹ میلادی/اوایل صفر ۱۳۲۷ هجری قمری چندانی برای انجام اصلاحات سیاسی و اقتصادی مورد نظر از خود نشان نمی‌داد و تلاشهای برخی از رجال و درباریان نظیر سعدالدوله، جهت همراه کردن او با خواسته‌های روس و انگلیس، آن چنانکه باید نتیجه بخش نبود. (۲۰)

ماده ۴- اعلام بلافاصله بخشودگی عمومی شامل همه آنها می که مرتکب جنایات سیاسی شده اند، به استثنای مرتکبین جنایات

کنند و هر دو دولت، معتقدند که تحقق این برنامه، تنها وسیله‌ای است که ایران از اوضاع تقریباً بدون چاره‌کنونی رهانی یابد.^{۲۵)} گزارشات برجای مانده، حاکی از بحران عظیمه مالی دامنگیر محمدعلی شاه و دولت او در ماههای نخست سال ۱۹۰۹ میلادی/۱۳۲۷ قمری بود و کسری بودجه دولت، مبلغ هنگفتی را تشکیل می‌داد و در حالی که قسمت اعظم عایدات گمرکات برای بازپرداخت اقساط بدهیهای دولت به بانکهای شاهنشاهی و استقراضی به مصرف می‌رسید، تعهدات پرداخت نشده دولت هم رقم قابل توجهی را نشان می‌داد.